

Første forårsdag

Hans Hoffman, nr 1 i mesterklassen.



Bettina Romer Jensen til venstre, nr 1 i dameklassen.



Jacob Lindegaard-Bentzen
nr. 1 i klasse 1.



Jens Glerup, nr 1 i klasse 2.

= DPM i MTB

Finn Kristensen, nr 1 i klasse 4.



Af Henrik R. Poulsen, Roskilde politi

Foto: Ruth Glerup, Kriminalteknisk afdeling, Fredericia

Så blev det forår med høj solskin og tocifrede varmegrader, og det benyttede Assens politi til at afholde et helt fantastisk Dansk politimesterskab i MTB. Godt 'kørt' af Kurt Petersen med følge! Assens havde tidligt budt ind på årets mesterskab, da de gerne ville fejre foreningens 60 års jubilæum. Stort tillykke til Assens. 68 deltagere til mesterskabet var vel tilfredsstillende, men der er plads til flere og dem som valgte at blive væk, gik i hvert fald glip af et forrygende cykelløb. Der var 7 deltagere i mesterklassen, 8 friske piger stillede til start i dameklassen (fantastisk flot), 27 deltagere i klasse 1, 11 ryttere i klasse 2, 11 deltagere i klasse 3 og 4 friske fyre i klasse 4.

Kurt Petersen havde valgt at besætte en kommisærplads, og stillede ikke til start, muligvis fordi han selv havde sat ruten, og den var bestemt ikke for 'tøsedrenge' eller 'tøsepiger' – ikke fordi Kurt er en tøsedreng. Det var en rigtig hård rute – 4 km - nogle mente, at det var den hårdeste rute i den tid, der har været afholdt mesterskaber, og flere måtte ned og nærstudere botanikken i skovbunden. Flere af styrtene var spektakulære og enkelte måtte udgå – både grundet styrt, men også nogle med defekt af den ene eller

anden slags. Ingen styrt var dog så alvorlige, at de krævede behandling, men flere gav udtryk for ømme lemmer, da de passerede målstregen. Ingen tvivl om at det var de rigtige som vandt de respektive klasser.

Løbet startede med en omgang på cindersbanen omkring Vissenbjerg Stadion – derefter gik det ud i skoven. Her var der hårde opkørsler, som bare blev afløst af hårde og teknisk krævende nedkørsler – herefter var det ind på stadion og runde fodboldbanen, inden det igen gik ud i skoven. De respektive klasser blev sendt af sted med 1 minuts mellemrum, begyndende med mesterklassen, efterfulgt af dameklassen og herefter klasse 1, 2, 3 og 4.

Mesterklassen blev splittet på første omgang, hvor Hans Hoffmann, Horsens PI, etablerede en føring på 1 minut – til nr. 2 Anders Pille, Esbjerg PI, der igen havde et lille minut til en trio med Jesper Eriksen, PI København, Tim Jensen, Aarhus PI og Kim Løvkvist, Roskilde PI, på de følgende pladser. Hans øgede sit forspring gennem hele løbet, og trods de krævende forhold, lykkedes det i år Hans at holde sig på cyklen helt frem til målstregen, hvor han vandt me-

»



Frank Brasgaard
nr. 1 i klasse 3.



pladser kom Jesper Eriksen, Tim Jensen, Martin Hansen, og Thomas Hovgaard Andersen. Deres udsendte var rundt flere steder på ruten og det var en fornøjelse at se Hans Hoffmann manøvrere rundt i terrænet – andre gjorde ham kunsten efter, men ikke tilnærmelsesvis lige så hurtigt.

Dameklassen blev vundet af Bettina Romer Jensen, Roskilde PI, der vandt i næsten lige så suveræn stil som Hans Hoffmann i Mesterklassen. Bettina formåede at komme hurtigt rundt på ruten og det er tydeligt at hun også mestrer denne disciplin. I mål var Bettina 3 ½ minutter foran nummer to, Lene Borring Andersen, Nordsjællands PI, der ydede en rigtig flot indsats og virkelig arbejde stenhårdt for at holde sin placering som nummer to, og dermed kunne henvise Tina Rasmussen, Vestegnens Politi, der kom ind som en flot nummer tre, kun godt et minut efter.

Pigerne ydede en flot indsats og der blev i den grad arbejdet hårdt, ligesom de bestemt heller ikke skånede sig selv, hverken med at presse sig selv til det yderste, når det gik opad, men bestemt også med nogle flotte nedkørsler, hvor pigerne viste flot teknik, men også satsede, hvilket gav nogle styrt – heldigvis uden de store skader.



sterskabet i suveræn stil med godt og vel 4 ½ minutter til nummer 2, Anders Pille. Kim Løvkvist kom ind som nummer tre med et tidstab til Anders på små fire minutter. På de følgende

Klasse 1 blev vundet af Jacob Lindegaard-Bentzen, PI-København foran Rasmus Mejer Thomsen også fra PI-København. Mads Lybæch, Aarhus PI kom ind på en flot tredjeplads. Klasse 1 var suverænt den største klasse og det lover godt for fremtiden, da klassen er for de 'unge' drenge, som skal løfte arven.

Klasse 2 blev vundet af Jens Glerup, Odense PI, med Henrik Draiby, PI-København på en andenpladsen og Poul Gregers Petersen, Roskilde PI på tredjepladsen.

Vinder af klasse 3 blev Frank Brasgaard, Fredericia PI foran Steen Foged, Svendborg PI, mens Jan Juul, Skanderborg PI blev nummer tre.

I klasse 4 var der kamp til stregen mellem Finn Kristensen, Aarhus PI og Svend T. Ovesen, Skanderborg PI, med førstnævnte som vinder med bare 14 sekunder. På tredjepladsen kom Benny Møller Esbjerg PI.

Undertegnede har altid argumenteret for en rigtig stor Mesterklasse – og denne artikel er ingen undtagelse. Jeg syntes måske nok at de første i klasse 1, 2 og 3 kunne melde sig til mesterklassen, da deres omgangstider matcher flertallet i mesterklassen. Jeg ved godt at man så måske nok fraskriver sig muligheden for en podieplacering, men jeg syntes det kunne være rigtig fint med hård konkurrence i Mesterklassen.

Efter alle havde været i bad og klædt om, var der dækket op med en rigtig lækker buffet, hvor det for en gang skyld ikke lykkedes politierne at spise op – det har jeg aldrig oplevet før. Sluttelig skal der lyde en stor tak til Kurt Petersen, Assens PI for hans kæmpe indsats – både med DPM, men så sandelig også med Vintercuppen. En stor tak skal selvfølgelig også lyde til resten af staben i Assens – I gør det bare kanon. Flere gav udtryk for at de så frem til vintercuppen 2011/2012.

Se flere billeder på: www.politisport.dk